Wochenkalender der

Wiener Augustinerkirche

24.01.2021-31.01.2021

SONNTAG

3. Sonntag im Jahreskreis
Sonntag des Wortes Gottes

MONTAG

Fest der Bekehrung
des hl. Apostels Paulus

9:00 Uhr
10:00 Uhr
10:00 Uhr

10:15 Uhr

Hl. Messe | LIVE im TV auf ServusTV

aus der Pfarre Elsbethen, Salzburg

HI. Messe | LIVE im TV auf ORF 3 & Radio auf O2

aus dem Salzburger Dom, Salzburg

HI. Messe in der Augustinerkirche | Z: P. Dominic

mit eingeladenen Stellvertreter/innen aus der Kirchengemeinde
Da diese , Stellvertreter/innen-Messe” nur in der geschlossenen Kirche
gefeiert werden darf, wird die Kirche erst gegen 11:30 Uhr gedffnet werden!

HI. Messe | LIVE im TV auf ZDF

aus der Basilika St. Aposteln in K6éIn, Deutschland

25

2% Aufgrund des Corona-Lockdowns diirfen vorerst bis 6.02.2021 3%

leider keine 6ffentlichen Gottesdienste gefeiert werden!

DIENSTAG

HI. Timotheus und hl. Titus

26

MITTWOCH

Vom Tag
HI. Angela Merici

27

DONNERSTAG

HI. Thomas von Aquin

28

FREITAG

Vom Tag
Sel. Antonius von Amandola OSA
HI. Josef Freinademetz

29

SAMSTAG

Marien-Samstag

30

SONNTAG

4. Sonntag im Jahreskreis

17:00 Uhr

HI. Vorabendmesse in der Augustinerkirche | Z: P. Matthias
mit eingeladenen Stellvertreter/innen aus der Kirchengemeinde
Da diese , Stellvertreter/innen-Messe” nur in der geschlossenen Kirche
gefeiert werden darf, muss die Kirche um 16:55 Uhr geschlossen werden!

9:00 Uhr
9:30 Uhr
10:00 Uhr
10:00 Uhr

Hl. Messe | LIVE im TV auf ServusTV

aus der Pfarre Bad Goisern, Oberosterreich

HI. Messe | LIVE im TV auf ORF 2 & ZDF
aus der Stiftskirche St. Peter, Salzburg

Hl. Messe | LIVE im Radio auf ©2

aus dem Linzer Mariendom, Oberdsterreich

HIl. Messe in der Augustinerkirche | Z: P. Matthias

mit eingeladenen Stellvertreter/innen aus der Kirchengemeinde
Da diese , Stellvertreter/innen-Messe“ nur in der geschlossenen Kirche
gefeiert werden darf, wird die Kirche erst gegen 11:30 Uhr gedffnet werden!

Z = Zelebrant des Gottesdienstes | P = Pater | D = Diakon | Pr = Predigt | /2= Musikalische Gestaltung | Anderungen vorbehalten




